PAGE
4

Протокол
 публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

«О бюджете муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
3 декабря 2019 года                                                                    Место проведения:
      Начало в 15-00                                                        актовый зал Администрации
муниципального     образования
«Починковский район»

Смоленской области

г. Починок
Присутствовали 48 человек
Организатор публичных слушаний: Глава муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.

Председательствующий: Глава муниципального образования «Починковский район» Смоленской области Голуб Александр Владимирович.
Состав участников: Депутаты районного совета, работники структурных подразделений, бюджетных учреждений Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, аппарат районного Совета депутатов,  Контрольно-ревизионная комиссия, жители города Починок и Починковского района Смоленской области.

Цель слушаний:
Обсуждение проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области «О бюджете муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Избрание секретаря для ведения публичных слушаний.
2. Избрание счетной комиссии для подсчета голосов.
3. О проекте решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области «О бюджете муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
Докладчик:
Селифонова Галина Викторовна - начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.

4. О результатах внешней проверки проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области «О бюджете муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
Докладчик:
 Осипенков Сергей Владимирович - председатель контрольно- ревизионной комиссии Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
    5. Обсуждение предложений по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области «О бюджете муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» проводится в соответствии с Положением о порядке учета предложений по проекту правового акта, а также о порядке участия граждан в обсуждении проекта правого акта.
    6.  Принятие рекомендаций публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области «О бюджете муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

Председательствующий предложил повестку дня утвердить.
      Результаты голосования:

      «за» -48
 «против» -0
 «воздержались» -0
Для работы необходимо утвердить регламент:

Доклад - до 10 минут,

Выступления - до 5 минут.

 Результаты голосования:

      «за» -48
 «против» -0
 «воздержались» -0
1 вопрос.
Председательствующий предложил для ведения протокола публичных слушаний избрать секретаря.

Предложено избрать секретарем Шиманову А.В.
Результаты голосования:

      «за» - 48
 «против» -0
 «воздержались» -0
2 вопрос.
Председательствующий сказал, что для подсчета голосов необходимо избрать счетную комиссию в составе трех человек.

Предложено избрать в состав счетной комиссии:

                      Мамкович Татьяну Владимировну
                      Третьякову Анжелу Владимировну
                      Глащенкову Светлану Алексеевну
Результаты голосования:

      «за» -48
 «против» -0
 «воздержались» -0
3 вопрос.
    О проекте решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области «О бюджете муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

Докладчик Селифонова Г.В., которая сказала, что в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Положения о порядке подготовки и проведения публичных слушаний, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 22.06.2011 № 35 необходимо рассмотреть проект решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области «О бюджете муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
Советом депутатов был принят к рассмотрению проект решения «О бюджете муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов». Данный проект был опубликован в газете  «Сельская новь» в специальном выпуске от 22 ноября 2019 года № 47, одновременно был опубликован порядок учета предложений по проекту решения, где было указано время и место проведения публичных слушаний.
Основные характеристики проекта бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2020 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в сумме 596 126,7 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 478 919,8 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 478 919,8тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в сумме 607 847,3  тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в сумме 11 720,6тыс. рублей, что составляет 10,0 процента от утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений

Основные характеристики проекта бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на плановый период 2021 и 2022 годов:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2021 год в сумме 595 629,4  тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме  469 957,3               тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 469 957,3 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 612 754,6 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 487 452,1 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 487 452,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2021 год в сумме 595 629,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 5 697,3 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 612 754,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 11 378,8 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей, что составляет 0,0 процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, и на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей, что составляет 0,0 процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
4 вопрос.
О результатах внешней проверки проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области «О бюджете муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
Выступил Осипенков С.В., который сказал, что проект решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области «О бюджете муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» разработан  в соответствии с требованиями  Бюджетного Кодекса Российской Федерации.
5 вопрос.
Обсуждение предложений по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области «О бюджете муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» проводится в соответствии с Положением о порядке учета предложений по проекту правового акта, а также о порядке участия граждан в обсуждении проекта правого акта.

Предложений по изменению и дополнениям от участников публичных слушаний не поступило.
6 вопрос.

    Принятие рекомендаций публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области «О бюджете муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

Голуб Александр Владимирович предложил рекомендовать районному Совету депутатов принять проект  решение «О бюджете муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2020 год и на плановый период 2021и 2022 годов.

Результаты голосования:

     «за» -48
«против» -0
«воздержались» -0
Результаты публичных слушаний: обсудив проект решения «О бюджете муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», участники публичных слушаний рекомендуют районному Совету депутатов принять проект решение «О бюджете муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

      Председательствующий                                           А.В. Голуб
      Секретарь                                                                   А.В. Шиманова